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در آستانه دهه فجر و چهل و پنجمین سالگرد پیروزی 
انقاب اسامی، ماهواره های »مهدا«، »کیهان ۲« و 
»هاتف ۱« ساعتی پیش با موفقیت در مدار قرار گرفتند.
به گزارش ایسنا یکشنبه، هشتم بهمن ۱۴۰۲ در آستانه 
دهه فجر و چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقاب 
اسامی، نخستین بار سه ماهواره ایرانی، با ماهواره بر 

سیمرغ با موفقیت به فضا پرتاب شدند.
ماهواره »مهدا« از ماهواره های سبک وزن پژوهشگاه 
فضایی ایران برای آزمایش زیرسامانه های توسعه یافته 

ماهواره ای طراحی ساخته شده است.
ماهواره مهدا ماهواره ای تحقیقاتی است که مراحل 

طراحی، ساخت، تجمیع و آزمون آن در پژوهشگاه 
فضایی ایران انجام شده است و نانوماهواره های کیهان 
۲ و هاتف ۱ نیز توسط شرکت صنایع الکترونیک ایران 

وزارت دفاع )صاایران( طراحی و آماده پرتاب شده اند.
ماموریت اصلی این ماهواره، بررسی صحت عملکرد 
ماهواره  بر سیمرغ در تزریق چندگانه محموله های 
فضایی در مدار پایین زمین و ارزیابی عملکرد برخی از 
طراحی های جدید و قابلیت اطمینان فناوری های بومی 

در فضا است.
نانوماهواره »کیهان ۲« از ماهواره های مکعبی شرکت 
صاایران برای اثبات فناوری موقعیت یابی فضاپایه طراحی 

شده است. نانوماهواره »کیهان ۲« امکان تعیین موقعیت 
را به صورت بومی و مستقل از سامانه های موقعیت یابی 

جهانی، برای گیرنده های زمینی فراهم می کند.
نانوماهواره »هاتف ۱« از ماهواره های مکعبی شرکت 
صاایران برای اثبات فناوری مخابرات باند باریک با کاربرد 

اینترنت اشیاء ساخته شده است.
ماهواره بر »سیمرغ « با سوخت مایع دو مرحله ای در 
وزارت دفاع ساخته شده است.ماهواره بر »سیمرغ« در 
هفتمین پرتاب تحقیقاتی خود توانست با تزریق چندگانه 
ماهواره ها، دریچه ای جدید در پرتاب های فضایی کشور 
باز کند.این پرتاب موفقیت آمیز یازدهمین پرتاب فضایی 

موفق در دولت سیزدهم است.
جزئیاتی از پرتاب ۳ ماهواره  

ماهواره مهدا، یک ماهواره ۳۲ کیلوگرمی از سری 
ماهواره های سبک وزن پژوهشگاه فضایی ایران است که 
به منظور آزمایش زیرسامانه های توسعه یافته ماهواره ای 

طراحی و ساخته شده اند. 
ماموریت اصلی این ماهواره، بررسی صحت عملکرد 
ماهواره بر سیمرغ در تزریق چندگانه محموله های 
فضایی در مدار پایین زمین و ارزیابی عملکرد برخی از 
طراحی های جدید و قابلیت اطمینان فناوری های بومی 

در فضا است.
نانوماهواره کیهان ۲، از سری ماهواره های مکعبی شرکت 
صاایران وزارت دفاع است که با وزن کمتر از ۱۰ کیلوگرم 

است که برای اثبات فناوری موقعیت یابی فضاپایه طراحی 
و ساخته شده است و امکان تعیین موقعیت را به صورت 
بومی و مستقل از سامانه های موقعیت یابی جهانی، برای 
گیرنده های زمینی فراهم می کند. در این ماهواره، از 
زیرسامانه تعیین و کنترل وضعیت به منظور نشانه روی 

پایدار و دقیق به سمت زمین، استفاده شده است.
نانوماهواره هاتف ۱ نیز، از سری ماهواره های مکعبی 
شرکت صاایران)صنایع الکترونیک وزارت دفاع( با وزن 
کمتر از ۱۰ کیلوگرم به منظور اثبات فناوری مخابرات 
باند باریک با کاربرد اینترنت اشیا است. این ماهواره 
به عنوان نسخه آزمایشی اول از مجموعه ماهواره های 
منظومه ماهواره ای شهید سلیمانی، به فضا پرتاب 
شده است. ماهواره  بر سیمرغ که توسط وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح ساخته شده است، ماهواره 
مهدا و دو نانوماهواره کیهان ۲ و هاتف ۱ را از پایگاه 
امام خمینی )ره( وزارت دفاع با موفقیت در مدار بیضوی 
با ارتفاع کمینه ۴۵۰ کیلومتر و ارتفاع بیشینه ۱۱۱۰ 

کیلومتری زمین تزریق کرد.
این ماهواره  بر یک ماهواره  بر سوخت مایع دو مرحله ای 
است که در هفتمین پرتاب تحقیقاتی خود توانست 
با تزریق چندگانه ماهواره ها، دریچه ای جدید به روی 
پرتاب های فضایی کشور باز کند.این پرتاب با همکاری 
وزارت دفاع و وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات با 

موفقیت انجام شد.

رئیس جمهوری در آیین دریافت استوارنامه 
سفیر جدید پاکستان در ایران تأکید کرد: از 
نظر جمهوری اسامی ایران مرزها فرصتی 
برای تبادلات اقتصادی و ارتقای امنیت 
همسایگان هستند و لازم است از این فرصت 
در مقابل هرگونه عامل ناامنی حفاظت شود.

سید ابراهیم رئیسی در آیین دریافت 
استوارنامه »محمد مدثر تیپو« سفیر جدید 
پاکستان، با بیان اینکه دو کشور برادر ایران 
و پاکستان دارای پیوندهای ناگسستنی 
هستند و روابط آنان ریشه در دین، فرهنگ 
و تمدن مشترک دارد، به سیاست همسایگی 
و همگرایی در دولت مردمی اشاره و تصریح 
کرد: از نظر جمهوری اسامی ایران، مرزها 
فرصتی برای تبادلات اقتصادی و ارتقای 
امنیت همسایگان هستند و لازم است از 
این فرصت در مقابل هرگونه عامل ناامنی 

حفاظت شود.

رئیس جمهوری، امنیت پاکستان را امنیت 
ایران دانست و با اشاره به آثار و تبعات بسیار 
تروریستی  گروهک های  فعالیت  مخرب 
دست نشانده آمریکا در منطقه طی سال های 
گذشته به ویژه در عراق و سوریه، حضور و 
فعالیت این جریان های تروریستی و نیابتی 
بیگانگان را تهدیدی برای همه کشورهای 
منطقه دانست و از همکاری منطقه ای برای 

مبارزه با تروریسم استقبال کرد.
رئیسی مرز میان جمهوری اسامی ایران و 
پاکستان را فرصتی برای توسعه و آبادانی 
متقابل دانست و با اشاره به عزم و اراده 
مسئولان عالی دو کشور برای توسعه روابط در 
عرصه های مختلف به ویژه بخش های تجاری 
و اقتصادی، بر اجرایی شدن برنامه های 
مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم، مواد 

مخدر و جرائم سازمان یافته تأکید کرد.
رئیس جمهوری همچنین با تأکید بر ضرورت 

مقابله جدی با هرگونه فضاسازی در روابط 
دو کشور، ابراز امیدواری کرد با تاش 
سفیر جدید پاکستان در دوره مسئولیت 
در جمهوری اسامی ایران، گام های مؤثری 
در جهت توسعه روابط همه جانبه فی مابین 

برداشته شود.
»محمد مدثر تیپو« نیز در این مراسم 
ضمن تمجید از مدیریت مؤثر و الهام بخش 
رئیسی در مدیریت روابط دو کشور، از نقشه 
راه مشخص رئیس جمهور ایران در ایجاد 
همگرایی و هم افزایی میان کشورهای منطقه 

استقبال کرد.
سفیر پاکستان همچنین بر اراده و تعهد 
مسئولان عالی کشورش نسبت به تحکیم 
روابط برادرانه با جمهوری اسامی ایران 
تأکید و تصریح کرد: پاکستان به هیچ وجه 
اجازه نخواهد داد دشمنان از مرزهای دو 

کشور سوءاستفاده کنند.

وی خاطرنشان کرد: به رغم تاش دشمنان و 
بدخواهان ایران و پاکستان برای ایجاد خدشه 
در روابط دو کشور، اما روابط ما تاریخی و 
راهبردی است و پاکستان آمادگی دارد فصل 

جدیدی از روابط برادرانه با ایران را بگشاید. 
مسئولان پاکستان خود را نسبت به حفظ 
امنیت نقاط مرزی و مقابله با هرگونه نا امنی 

در این مناطق متعهد می دانند.

در آستانه دهه فجر انجام شد

پرتاب سه ماهواره  ایرانی با ماهواره بر سیمرغ به فضا

رئیسی: 

مرز ایران و پاکستان باید در مقابل هرگونه ناامنی حفاظت شود

سیدحسن خمینی:
باطن مسئولان خوب شود ظاهر مردم هم خوب 

خواهد شد
حجت الاسام و المسلمین سید حسن خمینی در شب نیمه رجب در جمع 
شماری از زائرین حرم امام گفت: استاد جوادی آملی تعبیر بسیار زیبایی دارند 
که می گویند »ظاهر مردم، باطن مسئولان است«؛ این سخن یعنی بد بودن 
ظاهر آنها به خاطر بد بودن باطن ما است؛ اگر می خواهید خوب شوند، باطن 
خودتان را خوب کنید. اگر باطن من خوب شود، ظاهر او خوب خواهد شد. ما 
از ظاهر او ایراد گرفته ایم، غافل از اینکه علت ایراد او، باطن ماست. یادگار امام 
با اشاره به شعر حافظ که »مِی خور که شیخ و حافظ و مفتی و محتسب/ چون 
نیک بنگری همه تزویر می کنند«، افزود: یک نفر به حافظ بگوید آنها تزویر 
می کنند، اما این یکی چرا مِی بخورد؟ می گوید به خاطر اینکه »الَنّاسُ عَلی 
دینِ مُلُوکِهِمْ«. آنها دین شان را از ما گرفته اند. حافظ می گوید وقتی تو که به من 

می گویی، به اینها عمل نمی کنی، معلوم است که خبری نیست.
وی ادامه داد: حافظ جای دیگری می گوید »من اگر نیکم و گر بد تو برو خود 
را باش/ هر کسی آن درود عاقبت کار که کشت«. اما در این بیت می گوید اگر 
شیخ، مفتی و محتسب بد شدند، او هم مِی می خورد. بنابراین، تعبیر بسیار 
حکیمانه ای است که آقای جوادی فرمود، »ظاهر مردم، باطن مسئولان است«.
سید حسن خمینی تأکید کرد: از مردم ایراد نگیرید! وقتی از جلو آینه 
رد می شوید، یادتان بیاید که »آینه چون نقش تو بنمود راست/ خود 
 شکن آیینه شکستن خطاست«؛ ظاهر مردم آینه باطن شماست است. 

خودتان را اصاح کنید.

آیت الله نمازی عضو مجلس 
خبرگان رهبری درگذشت

آیت الله عبدالنبی نمازی، نماینده سابق ولی فقیه و امام جمعه کاشان، عضو 
مجلس خبرگان رهبری و عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم درگذشت.

آیت الله عبدالنبی نمازی پس از تحمل یک دوره بیماری، امروز یکشنبه ۸ 
بهمن ۱۴۰۲ دارفانی را وداع گفت.

جزئیات تشییع و تدفین متعاقبا اعام خواهد شد.

فرمانده نیروی زمینی سپاه به وزارت خارجه رفت
نشست هم اندیشی وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران، معاونین، مدیران 
کل سیاسی وزارت خارجه و فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقاب 

اسامی در موضوع امنیت شمال غرب و جنوب شرق کشور برگزار شد
سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقاب اسامی به همراه 
تعدادی از فرماندهان این نیرو در نشست مشترک شورای معاونین و مدیران 
کل سیاسی وزارت امور خارجه حضور یافتند. در این نشست مسائل شمال - 
غرب و جنوب - شرق کشور خصوصاً موضوع تحرکات تروریستی در برخی 

نقاط مرزی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست ضمن قدردانی از 
امنیت آفرینان نیروهای مسلح کشورمان و اهمیت سیاست همسایگی جمهوری 
اسامی ایران، موضوعات مختلف مربوط به هماهنگی های دستگاه دیپلماسی 
و نیروهای مسلح کشورمان را مطرح ساخت. در این نشست فرمانده نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقاب اسامی تحرکات ضد انقاب و تروریست های 

وابسته به قدرت های خارجی را تشریح کرد.
سپاه مسئولیت امنیت در مرزهای جنوب شرقی و شمال غربی را برعهده دارد.

ویژه

خبرگان

دفاعی

گروه سیاسی- هدیه گل محمدی: 
نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه 
علنی روز یکشنبه مواد ارجاعی از شورای 
نگهبان درباره برنامه هفتم توسعه را بررسی 

کرده و برخی از آنها را رفع ایراد کردند.
در ابتدای جلسه سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم توسعه روند رسیدگی به ایرادات 
شورای نگهبان در لایحه برنامه هفتم توسعه 

را در این کمیسیون تشریح کرد.
محسن زنگنه به اشاره به اینکه ایرادات 
شورای نگهبان در لایحه برنامه هفتم توسعه 
بسیار زیاد بود و هم از جهت شکلی و هم از 
لحاظ نگارشی موارد متعددی بود، افزود: از 
سوی دیگر برای اولین بار هیات عالی نظارت 
عاوه بر ایرادات در خصوص مغایرت ها در 
بحث عدم انطباق نیز مواردی را مطرح 
کردند مباحث خیلی طولانی بود. به همین 
دلیل به جهت زمان بر بودن رسیدگی به این 
ایرادات اعضای کمیسیون تلفیق با بیش از 
۹۱ درصد رای موافقت کردند تا هیات رئیسه 
کمیسیون به همراه کمیته های تخصصی 
کمیسیون به موارد ارجاعی از شورای نگهبان 
رسیدگی کنند و لذا براساس رای اعضای 
کمیسیون گزارش اکنون هیچ مشکلی از نظر 
آیین نامه ای ندارد و قابل رسیدگی در صحن 

مجلس شورای اسامی است.
 مصوباتی درباره کاهش مدت سربازی 
و تا اجازه به کارمندان برای جابجایی 

بین دستگاهی
نمایندگان بر مصوبه خود درباره ساز وکار 
تسویه بدهی های دولت به صندوق توسعه 
ملی اصرار کردند و نمایندگان مجلس جهت 
تامین نظر شورای نگهبان مقرر کردند که در 
قراردادهای بانکی، سود مرکب )ربح مرکب(، 
سود از سود، جریمه تأخیر نسبت به وجه 
التزام )عاوه بر وجه التزام قانونی( و خسارت 

بر خسارت قانونی ممنوع است.
همچنین دولت مکلف به بازنگری در ترکیب 
اعضای نمایندگی سهام خود در مجامع 
عمومی  شرکت های دولتی شد و صرافی ها 
و صادرکنندگان حقیقی و حقوقی مکلف 
شدند تا اطاعات مربوط به دارایی های ارزی 
و جریان درآمد ارزی تحت مالکیت خود را 
تحت ضوابط و مطابق با شیوه ای که بانک 
مرکزی مشخص می کند در اختیار این بانک 
قرار دهند. در ادامه نمایندگان مصوب کردند 
که واردات ماشین آلات با فناوری روز دنیا 
جهت جایگزینی با ماشین آلات فرسوده 
مشروط به عدم ساخت داخل یا کمبود 
ظرفیت های تولید داخل مجاز است و در 
مصوبه دیگری برخی ایرادات ویراشی اصاح 
شد.  سازمان تأمین اجتماعی و صندوق 
بازنشستگی کشوری نیز مکلف شد تا نسبت 
به واگذاری مدیریت آن دسته از بنگاه های 
تابع و وابسته که فاقد متقاضی جهت 
واگذاری مالکیت هستند از طریق انعقاد 
قرارداد پیمان مدیریت اقدام کند و دولت 
نیز باید برنامه زمان بندی واگذاری ها را تهیه 
کند. وکای ملت وزارت راه و شهرسازی را 
موظف کردند تا پایان سال دوم برنامه، اقدام 

قانونی لازم جهت اصاح قانون پیش فروش 
ساختمان را انجام دهد و نمایندگان اماک 
وقفی در اختیار دولت را از حکم مصوب در 
برنامه هفتم مبنی بر صدور اسناد مالکیت 
دولتی به نام دولت جمهوری اسامی ایران 

به عنوان مالک مستثنی کردند.
همچنین دولت موظف شد تا نسبت به 
افزایش بهره وری آب کشاورزی از روش هایی، 
غیر نظارت بر حسن اجرای شرکت های کشت 
و صنعت و اشخاص حقیقی و حقوقی دارای 
اراضی آبی ۱۰ هکتار و بیش تر، درخصوص 
افزایش بهره وری آب کشاورزی، شبکه های 
آبیاری نوین )سطحی و یا زیرسطحی( اراضی 

کشاورزی، اقدام قانونی به عمل آورد.
با تصمیم نمایندگان مجلس شورای اسامی 
تعدیل تعرفه خدمات ارتباطات و فناوری 
اطاعات بر عهده کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات قرار گرفت و همچنین وزارت 
کشور مکلف شد تا نسبت به ساماندهی 
سازمان های مردم نهاد و نیز نهادهای 
پیشرفت و توسعه محلی مردمی به منظور 
توانمندسازی محات و رفع فقر و محرومیت 

و کاهش آسیب های اجتماعی اقدام کند.
وزارت آموزش و پرورش نیز مکلف شد تا 
حداکثر ظرف سه ماه پس از لازم الاجرا 
شدن قانون برنامه، نسبت تصویب اساسنامه 
صندوق ذخیره فرهنگیان با هدف تعیین 
وضعیت حقوقی و در راستای تقویت بنیه 
مالی فرهنگیان اقدام قانونی لازم را به عمل 
آورد و در ادامه نمایندگان تمامی دستگاه ها 

به استثنای نیروهای مسلح را ملزم کردند 
تا در تمامی اقدامات خود در زمینه روابط 
خارجی حسب مورد، در چارچوب قوانین و 
مقررات هماهنگی و همکاری لازم با وزارت 

امور خارجه را داشته باشند.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و سازمان صدا 
و سیما نیز مکلف شدند در راستای حمایت از 
اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه اقدامات قانونی 
لازم را برای پوشش بیمه تأمین اجتماعی 
اعم از خدمات درمانی و بازنشستگی انجام 
دهند و در ادامه جلسه علنی روز یکشنبه 
با رای نمایندگان مقرر شد که چک های 
کاغذی صادره بانکی قبل و بعد از لازم الاجرا 
شدن قانون برنامه تا مصرف و هزینه کامل 

آن ها در سنوات بعد نیز معتبر باشد.
مشمولان غایب و غیرغایب بالای ۳۰ سال 
و دارای دو فرزند یا بیشتر از دوره ضرورت 
خدمت وظیفه عمومی معاف شدند  و وکای 
ملت اما در جلسه عصر مصوبه قبلی خود 
درباره معافیت سربازی متاهلین را اصاح 
کردند که مقرر شد مشمولان بالای ۳۵ سال 
سن و دارای ۲ فرزند یا بیشتر از خدمت 
وظیفه عمومی معاف شوند؛ یعنی ۵ سال به 
سن مشمولان افزوده شد در حالیکه پیش از 
این در جلسه صبح تصویب شده بود که این 
معافیت برای متاهلین بالای ۳۰ سال و دارای 

دو فرزند یا بیشتر باشد.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین 
مکلف به تهیه برنامه جامع زیارت مشتمل بر 
تسهیل امر زیارت، امور فرهنگی و اجتماعی 

زائر و بهبود و ارتقای زیرساخت های لازم، در 
قالب شورای عالی زیارت بدون هیچ گونه 
توسعه تشکیاتی و بدون ایجاد ساختار 

موازی شد.
نمایندگان مصوب کردند که انتقال و 
مأموریت کارکنان بین دستگاه های مشمول 
قانون مدیریت خدمات کشوری و غیر آن 
از جمله شرکت های دولتی و مؤسسات و 
نهادهای عمومی غیردولتی با رعایت قوانین 

بامانع است.
نمایندگان در ادامه بند مربوط به تکلیف 
دستگاه ها برای پایش آلودگی سطحی، زیر 
زمینی، خاک و دریاها و تالاب ها را از لایحه 

برنامه هفتم توسعه حذف کردند
موضوع لایحه عفاف و حجاب از 

جمله تذکرات نمایندگان
محمد باقرقالیباف در پاسخ به تذکر یکی 
از نمایندگان درباره بررسی لایحه عفاف و 
حجاب، گفت: ما در مجلس شورای اسامی 
به طور قطع همه نمایندگان اصرار داریم تا 
در اسرع وقت طرح عفاف و حجاب نهایی 
شود در برخی جاها بحث طولانی می شود 
اما ما در مجلس شورای اسامی چه در 
کمیسیون قضایی و چه در هیات رئیسه 
پیگیر این موضوع هستیم تا در اسرع وقت 

انجام شود.
تعیین تکلیف طرح ساماندهی کارکنان دولت
نمایندگان مجلس شورذای اسامی در جلسه 
عصر روز یکشنبه ایرادات شورای نگهبان 
درباره طرح ساماندهی کارکنان دولت را 

اصاح کردند که بر این اساس دستگاه های 
اجرایی موضوع این قانون، موظفند با کارکنان 
شرکتی که به صورت غیرمستقیم و تمام 
وقت تا پایان سال ۱۴۰۱ در دستگاه های 
مربوطه مشغول بکار بوده و در سال ۱۴۰۲ 
نیز در همان دستگاه مشغول به خدمت 
می باشند در صورتی که مازاد بر نیاز نباشند، 
قرارداد مستقیم بی واسطه موقت یکساله بر 
اساس مقررات قانون کار یا قراردادکار معین 
منعقد نمایند و در صورت نیاز، به تمدید 
آن اقدام کنند. انعقاد قراردادهای مذکور 
بدون تحمیل هرگونه بارمالی جدید از قبیل 
احتساب مدرک تحصیلی بالاتر خواهد بود. 
تبدیل وضعیت این کارکنان شرکتی با 
رعایت مقررات گزینش، پس از پایان مدت 
قراردادشان با شرکت تأمین نیروی انسانی 
طرف قرارداد، خواهد بود. رتبه بندی و ارتقای 
کارکنان به کارگیری شده بر اساس مقررات 
قانون کار، طرح طبقه بندی مشاغل کارگری 
موضوع قانون کار و کارکنان قرارداد کارمعین 
تابع قانون مدیریت خدمات کشوری خواهد 
بود. آیین نامه اجرایی انقعاد قراردادهای 
موضوع این تبصره با لحاظ اولویت بر مبنای 
سنوات خدمتی، صاحیت های حرفه ای و 
مدرک تحصیلی مرتبط و نظایر آن توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری 
سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه 
می شود و ظرف شش ماه از زمان لازم الاجرا 
شدن این قانون، به تصویب هیأت وزیران 

می رسد.

گزارش »مردم سالاری« از بررسی ابهامات شورای نگهبان به لایحه هفتم در مجلس

از کاهش مدت سربازی تا ساماندهی نیروهای دستگاه های اجرایی

استقبال دولت رئیسی از ردصلاحیت حسن روحانی 
در انتخابات مجلس خبرگان

معاون رئیسی در پاسخ به اینکه چرا شورای نگهبان در سال ۹۲ صاحیت 
رئیس جمهور سابق را تأیید و اکنون رد کرد، پاسخی عجیب داد و تلویحا از این 

ردصاحیت حمایت کرد.
به گزارش فارس، سیدمحمد حسینی در همایش طرح ملی اعتا و در جمع 
اساتید و دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسامی با ارائه آمار مقایسه ای به تبیین 
جایگاه و اهمیت انتخابات در جمهوری اسامی ایران با سایر کشورها پرداخت 
و گفت: سال جاری میادی انتخابی ترین سال در سطح جهان است و در این 
سال بیش از ۶۰ انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی در سراسر دنیا برگزار 
خواهد شد و در آن بالغ بر ۲ میلیارد نفر در سطح جهان پای صندوق های 
رأی خواهند رفت، لذا از منظر جهانی نیز بازتاب مشارکت مردم کشورمان در 
انتخابات از اهمیت زیادی برخوردار خواهد بود، چرا که این حضور به لحاظ 
مردمی بودن نظام مقایسه خواهد شد، از این منظر نیز وظیفه و مسئولیت ما 

برای ترغیب مشارکت مردم در انتخابات بیش از گذشته است.
معاون رئیسی در پاسخ به اینکه چرا شورای نگهبان در سال ۹۲ صاحیت 
رئیس جمهور سابق را تأیید و اکنون رد کرد، گفت: اعضای شورای نگهبان 
برای بررسی های خود حجت شرعی دارند، ایشان قبل از آن دوره همواره 
خود را با سیاست های کلی نظام و مجموعه حاکمیت همراه نشان می داد 
و حتی در جریان کوی دانشگاه سخنران مراسم ۲۲ تیر ۷۸ بود، اما بعد از 
ریاست جمهوری در موارد متعددی در خصوص سیاست های کلی نظام اقدامات 
قابل تأملی داشت و البته شورای نگهبان نیز در هر دوره براساس مستندات و 

مدارک تصمیم گیری می کند.

انتخابات

کشته شدن ۹ تبعه پاکستانی در تیراندازی 
سه فرد مسلح در سراوان

معاون امنیتی استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به حادثه سراوان گفت: 
دستگاه های قضایی، امنیتی و اطاعاتی سیستان و بلوچستان، قطعا برخورد 

قاطعی با عوامل ناامنی در استان خواهد کرد.
معاون امنیتی استاندار سیستان و بلوچستان اعام کرد: در پی حادثه ناگواری 
که صبح امروز در منطقه سیرکان سراوان رخ داد در پیگیری موضوع از پلیس 

بافاصله ماموران در محل حادثه حضور پیدا کرده و موضوع بررسی شد.
به گفته  مجروحان این حادثه ۳ فرد مسلح پس از حضور در محل سکونت آنها 
اقدام به تیراندازی به سمت این اتباع خارجی کرده و با کشتن ۹ نفر و زخمی 

کردن سه نفر دیگر از محل فراری شدند.
ضمن همدردی با خانواده ی این جانباختگان و مردم پاکستان، جزییات حادثه 

بررسی و همه عوامل آن شناسایی خواهند شد.
دستگاه های قضایی، امنیتی و اطاعاتی سیستان و بلوچستان، قطعا برخورد 

قاطعی با عوامل ناامنی در استان خواهد کرد.

امنیتی

دعوای سعید محمد و قالیباف بالا گرفت
درحالیکه قالیباف مدعی است دخالتی در تعیین وزرا و معاونان دولت نداشته 
است، سعید محمد قالیباف را مانع اصلی در ماجرای حضورش در وزارت راه 

می داند.
به گزارش خبرآناین، سعید محمد فرمانده پیشین قرارگاه خاتم الانبیاء، دبیر 
پیشین شورایعالی مناطق آزاد و کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰، در گفتگویی که 
چند روز پیش با خبرآناین ، با تایید رسمی اینکه محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسامی در موضوع حضورش در وزارت راه در دولت رئیسی 
دخالت کرده و مانع آن شده است، گفته بود؛»ما مدارکی داریم و اشخاصی 
هستند که حاضرند دخالت ایشان در ماجرای معرفی من به عنوان وزیر راه را 
علنا مطرح کنند. این اتفاق ۱۰۰ درصد رخ داده بود و برخی از عزیزان مجلس 
که آن زمان جزو هیئت رییسه بودند این را به من گفتند که در این موضوع 
دخالت شده است و از همه مهم تر خودِ آقای رییسی بود که در مجلس اعام 

کرد که نظرم فردی دیگر بود ولی فشار آوردند و نظرم را تغیر دادند.«
در پی انتشار مصاحبه سعید محمد، امروز، بخش هایی از سخنرانی قالیباف در 
تاریخ ۱۵ آذر ۱۴۰۲ در دانشگاه علوم و تحقیقات، به مناسبت روز دانشجو در 
فضای مجازی و از سوی رسانه های اصولگرا منتشر شده که در آن گفته بود: 
» تابه حال برای انتصاب یک نفر، از وزیر گرفته تا پایین، در کار دولت دخالت 

نکردم و حتی پیشنهاد هم ندادم.«.

مجلس


